Зокрема, Павло Алепський стверджував що ...цар сильно разгневался на Бутурлина и послал приказ отрубить ему голову\_ Узнав о гневе царя на него, Бутурлин выпил яду и умер"<sup>30</sup>. Принагідно зазначимо, що дехто з сучасних російських дослідників ставить під сумнів вірогідність цієї інформації

\*\*Так, лише 2 (12) жовтня 1656 р. київський воевода А.Бутурлін повідомив царський уряд про лист гетьмана, в якому останній ставив до відома московського представника, що у него с Венгерским и с Мултянским и с Волоским и с Крымским ханом учинен договор, что им быть в приязни-"<sup>35</sup>